DIÁRIO OFICIAL Nº 34.124 95Quinta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2020

 NOME: RITA EMILIA FREITAS DA CUNHA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 12/10/19 A 10/12/19
MATRÍCULA: 2014440/1 CARGO: ASSIST. ADM
LOT: EE FE EM DEUS/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 31958/2019

NOME: ROSELENE DE FATIMA DE SOUZA SILVA
CONCESSÃO: 92 DIAS
PERÍODO: 07/10/19 A 06/01/20
MATRÍCULA: 5834384/2 CARGO: PROF
LOT: EE JORGE RAPOSO/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 201986A/1

Protocolo: 526151

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 24/2020-GAB/PAD, de 07/02/2020, publi-
cada no DOE edição nº 34.121 de 19/02/2020.
ONDE SE LÊ:
CONSIDERANDO a Portaria 397/2017-GAB/PAD de 30/08/2017, publicada
no DOE edição nº 33.450 de 01/09/2017;
R E S O L V E:
I – DECLARAR NULIDADE TOTAL do Processo Administrativo Disciplinar nº
397/2017-GAB/PAD de 30/08/2017, publicada no DOE edição nº 33.450
de 01/09/2017;
III – CONSTITUIR Comissão composta pelas servidoras RENATA SANTOS
DA FONSECA, Mat. nº 57176254-2, RAIMUNDO NONATO LAUNÉ DOS
SANTOS, Mat. nº 404071-2 e GILVALDO DA CUNHA OLIVEIRA, Mat. nº
406910-1, para, sob a presidência da primeira, apurarem no prazo inicial
de 60 (sessenta) dias, o qual poderá ser prorrogado por igual período por
conveniência e necessidade da Administração Pública;
LEIA-SE:
CONSIDERANDO a Portaria 335/2017-GAB/PAD de 30/08/2017, publicada
no DOE edição nº 33.450 de 01/09/2017;
R E S O L V E:
I – DECLARAR NULIDADE TOTAL do Processo Administrativo Disciplinar nº
335/2017-GAB/PAD de 30/08/2017, publicada no DOE edição nº 33.450
de 01/09/2017;
III – CONSTITUIR Comissão composta pelos servidores FÁBIO HENRIQUE
PAVÃO FREITAS, Mat. nº 57209935-1, TEREZINHA DO SOCORRO SARMA-
NHO BANDEIRA, Mat. nº 303860-1 e CÉLIA REGINA SOUZA DA CRUZ, Mat.
nº 761303-1, para, sob a presidência do primeiro, apurarem no prazo ini-
cial de 60 (sessenta) dias, o qual poderá ser prorrogado por igual período
por conveniência e necessidade da Administração Pública;

Protocolo: 525749
ERRATA DA PORTARIA DE REDES Nº 404/2020-GAB/PAD, de
17/02/2020, publicada no DOE edição nº 34.121 de 18/02/2020.
ONDE SE LÊ:
CONSIDERANDO prorrogado pela Portaria nº 290/2018-GAB/PAD de
06/11/2018, publicada no DOE nº 33.740 de 14/11/2018
LEIA-SE:
CONSIDERANDO prorrogado pela Portaria nº 209/2018-GAB/PAD de
14/08/2018, publicada no DOE nº 33.680 de 16/08/2018

Protocolo: 525774

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3
Objeto do Contrato: Locação do imóvel para funcionamento da EEEF. Cen-
tro Educacional Coração de Jesus, localizada no município de Bragança/Pa.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de vigência do contrato original.
Contrato: 028
Exercício: 2017
Dispensa de Licitação nº 041/2016-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0104. Produto: 2227. Funcional Programática: 16101.12.361.1509.
Projeto Atividade: 8904. Natureza de Despesa: 3390.36.
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 05.054.937/0001-63,
com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000,
Bairro Tenoné, Belém/Pa.
Locadora: Maria Angélica Corrêa dos Santos/CPF. 134.797.332-04, resi-
dente e domiciliada na Av. Polidório Coelho, 314, Bairro Taíra, município
de Bragança/Pa.
Data de Assinatura: 14/02/2020
Vigência: 17/02/2020 a 16/02/2021
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Edu-
cação.

Protocolo: 525902
Termo Aditivo: 3

Objeto do Contrato: Locação do imóvel para funcionamento da EEEFM. Dr.
Francisco de Paula Pinheiro, localizada no município de Bragança/Pa.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de vigência e redução do valor men-
sal do contrato original.
Contrato: 006
Exercício: 2017
Dispensa de Licitação nº 044/2016-NLIC/SEDUC
Valor Mensal R$ 1.568,00
Dotação Orçamentária:

Fonte: 0104 – Produto: 2227 – Função Programática: 16101.12.361.1509.
Projeto Atividade: 8904. Natureza de Despesa: 3390.36.
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 05.054.937/0001-63,
com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000,
Bairro Tenoné, Belém/Pa.
Locadora: Idalice Rodrigues Paes/portadora da Carteira de Identidade nº
6720664-SSP/PA. e CPF nº 118..676.552-68, residente e domiciliada na
Travessa Lauro Sodré, 193, município de Bragança/Pa.,- CEP: 68600-000,
Data de Assinatura: 14/02/2020
Vigência: 15/02/2020 a 14/02/2021
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Edu-
cação.

Protocolo: 525900

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 45726/2020
OBJETIVO: DISTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: EEEFM CARLOS
HENRIQUE, EEEF CECILA MEIRELES, EEEF CRESCENDO NA PRÁTICA, EEEF
EDUARDO ANGELIM E ANEXO II.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / PARAUAPEBAS / 10/02/2020 - 16/02/2020 Nº Diárias: 6
PARAUAPEBAS / BELEM / 16/02/2020 - 16/02/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: NATANAEL DA SILVA
MATRÍCULA: 628743  CPF: 37754335204
CARGO/FUNÇÃO:SERVENTE REF. I / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 525970
PORTARIA DE DIARIAS No. 45679/2020

OBJETIVO: CONDUZIR TÉCNICOS DO GABINETE PARA VISITA TÉCNICA NA
EEEFM OSVALDO BRITO FARIAS.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO CAETANO DE ODIVELAS / 26/02/2020 - 28/02/2020 Nº Di-
árias: 2
SAO CAETANO DE ODIVELAS / BELEM / 28/02/2020 - 28/02/2020 Nº Di-
árias: 0.5
NOME: JOSE ANTONIO DAMASCENO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 752479   CPF: 26029952234
CARGO/FUNÇÃO:SERVENTE REF. I / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 525958
PORTARIA DE DIARIAS No. 45622/2020

OBJETIVO: SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO FÍSICO NA EETEPA E ESCOLA
NOVA COM 12 SALAS DE AULA (PARAUAPEBAS).
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM PARAUAPEBAS 17/02/2020 - 17/02/2020 Nº Diárias: 0
PARAUAPEBAS BELEM 17/02/2020 - 19/02/2020 Nº Diárias: 2.5
NOME: BRUNO CESAR TRINDADE
CPF: 00820135275
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 526013
PORTARIA DE DIARIAS No. 45691/2020

OBJETIVO: DISTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: EEEM CENTRO
EDUCACIONAL DE JOVENS E ADULTOS, EEEM PRA VIOLETA REFKALEFSKY,
EEEM DOM LUIZ MOURA ANEXO II E III, EEEM PEDRO RIBEIRO MOTA,
EEEM RDO HENRIQUE ANEXO, EEEM JORCELI SESTARI SILVA ANEXO II,
ANEXO IV.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / XINGUARA / 17/02/2020 - 19/02/2020 Nº Diárias: 2
XINGUARA / SANTANA DO ARAGUAIA / 19/02/2020 - 23/02/2020 Nº Di-
árias: 4
SANTANA DO ARAGUAIA / BELEM / 23/02/2020 - 23/02/2020 Nº Diá-
rias: 0.5
NOME: DAMIAO FERREIRA DO NASCIMENTO
MATRÍCULA: 941778   CPF: 33208174268
CARGO/FUNÇÃO:ESCREV.DATILOGRAFO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 525975
PORTARIA DE DIARIAS No. 45729/2020

OBJETIVO: DISTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CENTRO INTE-
GRADO DE EDUC. DO BAIXO TOCANTINS, CENTRO INTEGRADO DE FOR-
MAÇÃO PROFISSIONAL, ESCOLA ESTADUAL ABRÃAO SIMÃO JATENE, EE
HERIBERTO BARROSO ARAGÃO ESCOLA ESTADUAL JULIA PASSARINHO,
ESCOLA ESTADUAL MAGALHÃES BARATA, ESCOLA ESTADUAL OSVALDINA
MUNIZ, ESCOLA ESTADUAL JOÃO BOONEKAMP E EEEM ISAURA BAIA.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CAMETA / 17/02/2020 - 19/02/2020 Nº Diárias: 2
CAMETA / MOCAJUBA / 19/02/2020 - 21/02/2020 Nº Diárias: 2
MOCAJUBA / BELEM / 21/02/2020 - 21/02/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: RUI TUPINAMBAS LOBATO FAVACHO
MATRÍCULA: 6012736   CPF: 10549307249
CARGO/FUNÇÃO:ESCREV.DATILOGRAFO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 525968
PORTARIA DE DIARIAS No. 45749/2020

OBJETIVO: DISTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NA EEEF CAMILA
ASSUNÇÃO, EEEF CASA DA AMIZADE, CENTRO EDUCACIONAL CORAÇÃO
DE JESUS, EEEF CHAU, EEEFM EXTERNATO SANTO ANTONIO, EEEFM JOÃO
PAULO II, EEEM ALBINO CARDOSO E EEEFM AUGUSTO CORREA.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO: